
Contacto

Teléfono 987895623
Correo Electrónico negociado.contratacion@aytoleon.es

Dirección Postal

Avda. Ordoño II, 10
(24001) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON2022111 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos originales y reparación y mantenimiento de los equipos
sobre camión autopropulsado de la sección de limpieza viaria y residuos

Suministro de repuestos originales y reparación y mantenimiento de los equipos sobre camión autopropulsadoDescripción 
de la sección de limpieza viaria y residuos
Valor estimado del contrato 537.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 650.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.190,08 EUR.

Clasificación CPV
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Obtención de mejores ventajas económicas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eZklaAKsTn8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Equipos sobre camión: recolectores, cubas, lavacontenedores y barredoras

Equipos sobre camión: recolectores, cubas, lavacontenedores y barredorasDescripción 
Valor estimado del contrato 247.933 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.933 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SYESVE SAL
NIF A33784737
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PI de Tabaza nave 7
(33492) carreño, asturias España

Contacto

Teléfono 646953981
Correo Electrónico enrique@syesve.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 247.933 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 300.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON2022111
Fecha de Formalización 07/12/2023

Motivación

Motivación criterios economicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2023

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos sobre camión: volquetes, plumas, esparcedores sal y salmuera. Equipos
autopropulsados_: tractor y sus aperos, pala cargadora

Equipos sobre camión: volquetes, plumas, esparcedores sal y salmuera. Equipos autopropulsados_: tractorDescripción 
y sus aperos, pala cargadora
Valor estimado del contrato 165.289 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES ROBLES SA
NIF A24023368
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda de la constitución, 97
(24210) Mansilla de las mulas , León España

Contacto

Teléfono 618285655
Correo Electrónico info@talleresrobles.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.289 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON2022111
Fecha de Formalización 05/12/2023

Motivación

Motivación criterios economicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2023

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipos autopropulsados: barredoras, fregadoras, lava aceras

Equipos autopropulsados: barredoras, fregadoras, lava acerasDescripción 
Valor estimado del contrato 123.966 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMICO SA
NIF A24013864
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ MOnte Irago
(24401) ponferrada - león España

Contacto

Teléfono 987242111
Correo Electrónico jlopezpozo@emico.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.966 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON2022111
Fecha de Formalización 20/12/2023

Motivación

Motivación criterios economicos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Ayuntamiento de León

Dirección Postal

Ordoño II nº 10
(24001) León España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2022 a las 08:00 horas
Mesa de contratación

Dirección Postal

Ordoño II
(24001) León España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de León
Sitio Web https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones

Proceso de Licitación

ver documentacion tecnica
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2022 a las 14:00
Observaciones: Suministro de repuestos originales y reparación y mantenimiento de los equipos sobre camión
autopropulsado de la sección de limpieza viaria y residuos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tbeog8utD38Sugs tABGr5A%3D%3D

https://sede.aytoleon.es/GDCarpetaCiudadano/PerfilContratante.do?action=verPublicaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Tbeog8utD38SugstABGr5A%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 206-586904
Fecha de publicación 25/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586904-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificados del servicio oficial técnico o autorizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000012392713 |  2024-000019359 | Sun, 07 Jan 2024 12:26:20:694 CET 170462213437989917UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:586904-2022:TEXT:ES:HTML

